Gestionante:Escuela Agraria “Ing Agr Dante Bianchi” – Tejeras Martín (encargado de Dirección).
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de transporte ida y vuelta San
Carlos – Rural del Prado el día 11 de setiembre del corriente, por un importe de $ 24.750 (pesos uruguayos
veinticuatro mil setecientos cincuenta)  de acuerdo a especificaciones y presupuesto que luce en Actuación
Nº2 del presente, a la empresa José Rodriguez. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.-  Hecho siga a la  Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el  punto N.º  1 y

[...]

octubre de 2023 en la Sociedad de Fomento Rural e Industrial de Maldonado. 
2.- Autorizar la colaboración con la contratación de cuatro baños químicos con servicio durante los tres días.
3.-   Autorizar   la  confección  de  un  contrato  artístico  con SOMDEM en  representación  del  grupo Los
Sabrosos  por la suma de $ 26.000 (pesos uruguayos veintiséis mil) para participar  el día 28 de octubre del
corriente en la 84ª Expo San Carlos.
4.- Dar el visto bueno y remitir memorando a la Dirección General de Cultura solicitando que la Banda
Municipal participe del evento el día 29 de octubre, de acuerdo a disponibilidad.